ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление

	27.12.2012
	№ 715-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и сред​него предпринимательства в Красноярском крае» на 2011–2013 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Краснояр​ского края, Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и сред​него предпринимательства в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и сред​него предпринимательства в Красноярском крае» на 2011–2013 годы» следующие изменения:в долгосрочной целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринима​тельства в Красноярском крае» на 2011–2013 годы»: в разделе 6 «Мероприятия Программы»: строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1
	Субсидии бюджетам муниципальных обра​зований края для меро​приятий, преду​смотренных муници​пальными програм​мами развития субъек​тов малого и среднего предпринимательства
	251
	министерство инвестиций и инноваций Красноярского края
	342650,0
	50400,0
	107400,0
	184850,0
	софинансирование не менее 20 муници​пальных программ еже​годно; финансовая поддержка не менее 1000 субъектов ма​лого и (или) сред​него предпринима-тельства (далее – субъекты МСП); образовательная поддержка не менее 650 субъектов МСП; создано рабо​чих мест более 980; сохранено ста​рых не менее 2150; привлечено инве​стиций – более 2,1 млрд. рублей, в том числе кредитных средств не менее 950 млн. рублей

»;

строку 4.2.2.3 изложить в следующей редакции:
«

	4.2.2.3
	Субсидии субъектам ма​лого и (или) среднего пред​принимательства на возмещение части затрат на уплату пер​вого взноса (аванса) при заключении догово​ров лизинга обо​рудования
	242
	министерство инвестиций
и инноваций Красноярского края
	48890,6
	21040,6
	27850,0
	–
	поддержано субъек​тов МСП не менее 16; создано рабочих мест не менее 40; сохра​нено старых не ме​нее 90; привлечено инвестиций более 110 млн. рублей

»;

строку 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«

	4.2.3
	Субсидии субъектам ма​лого и (или) среднего предпринимательства (кроме включенных в ре​естр субъектов агропро​мышленного комплекса края, претендующих на получение государствен​ной поддержки) на возме​щение части затрат на приобретение оборудо​вания
	242
	министерство инвестиций и инноваций Красноярского края
	62000,0
	22000,0
	40000,0
	–
	поддержано субъектов МСП не менее 70; соз​дано новых рабо​чих мест не менее 105; сохра​нено ста​рых не менее 215; привлечено инвестиций бо​лее 105 млн. руб​лей

	в том числе

	министерство инвестиций и инноваций Красноярского края

	20807,98305
	40000,0
	–

	министерство экономики и регионального развития Крас​ноярского края

	1192,01695

».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 09.10.2012 № 530-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577-п «Об утвержде​нии долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011–2013 годы»  следующие изменения:
абзацы сорок шестой – сорок девятый пункта 1 исключить.

3. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов государственной власти Краснояр​ского края» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края
В.П. Томенко